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Jak informowaliśmy już na łamach Dziennika Warto Wiedzieć (w materiale: Zarządzasz drogami

lokalnymi. Skorzystaj z bogatego dorobku spotkania praktyków w Pstrągowej) w dniu 19-20 kwietnia br.

miało miejsce wspólne posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Podkarpackiego i Konwentu

Dyrektorów Zarządów Dróg Powiatowych. Poza zaprezentowanymi wówczas bardzo interesującymi

materiałami dotyczącymi zarządzania drogami ww. gremia przyjęły wspólne stanowisko. Pełną jego treść

publikujemy poniżej.

"Zebrani na Konwencie Powiatów Województwa Podkarpackiego obradującego w dniach 19-20.04.2012

we Pstrągowej pow. Strzyżowski uważają, że mimo rozbudowywania sieci dróg krajowych i

wojewódzkich oraz autostrad drogi powiatowe na terenie województwa podkarpackiego o gęstości 37,22

km/ 100km

2

 stanowią ważny element sieci komunikacyjnej województwa są podstawowym elementem

dostępności terytorialnej.

W celu modernizacji tej ważnej sieci należy stworzyć warunki wspierające jej rozwój.

Służyć temu powinny następujące działania:

kontynuacja Wieloletniego Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych przy udziale

samorządów do 50% wartości zadania

utrzymanie rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczenie na inwestycje drogowe

uruchomić kontynuację Regionalnych Programów Operacyjnych i innych programów unijnych

skierowanych na poprawę nośności dróg i mostów na drogach powiatowych

umożliwienie korzystania z środków Krajowego Funduszu Drogowego lub podobnej formy

opracowanie przepisów chroniących drogi powiatowe przed zniszczeniem przez pojazdy

budowniczych dróg i autostrad i ich dostawców oraz pojazdy omijające bramki systemu viaTOOL

i sposobu finansowania ich odbudowy np. WNPPDL

zmiany ustawy zwalniającej samochody zarządców dróg powiatowych z opłat systemu viaTOOL

zmiany ustawy prawa o ruchu drogowym zezwalającego na przejazd pojazdów przewożących

materiały sypkie i drewno przekraczających nacisk 8 t na oś (przywrócenie wcześniejszej formy

ograniczającej naciski dla wszystkich pojazdów)

Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Podkarpackiego

Józef Michalik

Starosta Lubaczowski"
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